ЛЕПЕЛБСК1 РАЕННЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ
(Лепельск! райвыканкам)

ЛЕПЕЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

(Лепельский райисполком)

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

13 декабря 2024 г. № 1506

г. Лепель г. Лепель

О выделении на территории участков для
голосования мест, наиболее посещаемых
гражданами, для размещения агитационных
печатных материалов

На основании пункта 3 части пятой статьи 24, статьи 45
Избирательного кодекса Республики Беларусь Лепельский районный
исполнительный комитет (далее -  райисполком) РЕШИЛ:

1. Выделить на территории участков для голосования места,
наиболее посещаемые гражданами, для размещения агитационных
печатных материалов:

информационные стенды, доски объявлений, рекламные щиты и
тумбы, оконные витрины и входные группы предприятий жилищно-
коммунального хозяйства, торговли и бытового обслуживания
населения, отделений почтовой связи, аптек, библиотек, Домов
культуры, автовокзала способами, не приводящими в непригодность
внешний вид витрин и других мест размещения, с использованием
штендеров, роллапов по согласованию с руководителем.

2. Отделу идеологической работы и по делам молодежи
райисполкома настоящее решение разместить на официальном сайте
райисполкома и опубликовать в районной газете «Лепельсю край».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
заместителя председателя райисполкома по направлению деятельности,
отдел внутренних дел райисполкома.

Лепельская районная комиссия
по выборам Президента
Республики Беларусь

СОГЛАСОВАНО

Председатель М.Л.Киселевич